
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio 

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

OGGETTO: 

n. 117 
Lavori di manutenzione sulla pavimentazione di Trav. Regina Elena.  
 

del 24.05.2022 

 

Il Responsabile del Settore 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 04 del 01.03.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Responsabile del Settore IIII° - Attività Produttive - Manutenzione e Patrimonio; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, nonché ai sensi 

dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 15/5/2003; 

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL il D.Lgs  16/04/2016, n. 50 s.m.i; 

- il D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

- lo Statuto Comunale Vigente ed il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi ed 

il Regolamento Comunale per la fornitura dei beni e servizi; 

          VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti»;  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo a €  40.000, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta»;  

 

 



 2 

 

CITTA’ di SOVERATO 
(CALABRIA) 

Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio  

 

VISTE anche delle normative emanate dal recente D.L. SEMPLIFICAZIONI N. 76 (CONVERTITO IN 

LEGGE N. 120/2020) in materia di affidamento lavori, servizi e forniture;  

CONSIDERATO altresì: che per la presente procedura di affidamento diretto è stato richiesto 

all’ANAC il codice identificativo di gara (CIG) ai fini della tracciabilità di cui alla Legge 136/2010, il cui 

sistema ha assegnato il N°  Z9E3691EDE. 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto 

adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole 

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

VISTA la necessità immediata di intervenire sulla pavimentazione di Trav. Regina Elena, mediante il 

rialzo di tutti i pozzetti presenti, al fine di evitare e scongiurare inciampi e cadute accidentali che 

potrebbero arrecare danni alla pubblica e privata incolumità, giusta noto prot. Gen. N. 5835 del 

24.05.2022; 

CONSIDERATO che la ditta Global Service Srls con sede in Satriano (CZ), Località Ancinale - P.IVA 

03536070794, che opera da diverso tempo in tali servizi ed è conoscenza dello stato dei luoghi e 

delle caratteristiche tecniche delle strutture da realizzare, ha prodotto una offerta/valutazione 

economica a corpo per € 2.000,00 più Iva 10%; 

RITENUTO opportuno conferire formale incarico alla ditta sopra menzionata e di dare atto che la 

spesa trova disponibilità al capitolo N.  12590; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

➢ Di dare atto della disponibilità immediata della ditta Global Service Srls con sede in Satriano 

(CZ), Località Ancinale - P.IVA 03536070794 ad eseguire i lavori di “Manutenzione della 

Pavimentazione di Trav. Regina Elena”, per un importo a corpo di € 2.000,00 + IVA 10%, 

secondo le modalità e caratteristiche descritte in premessa.  

➢ Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, e la trasmissione in copia 

all’ufficio di ragioneria, all’ufficio di segreteria.  

 

Il Responsabile del Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio 

f.to  Arch. Vincenza Chiaravalloti 

 


